PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.06.2014

        № 85

х. Пролетарка
Об утверждении порядка и сроков разработки прогноза социально-экономического развития Пролетарского сельского поселения и составления проекта бюджета Пролетарского сельского поселения Красносулинского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов
  В соответствии со статьями 169, 173, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации и решением Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения от 24.08.2007 № 11 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании  «Пролетарское сельское поселение», в целях обеспечения разработки прогноза социально-экономического развития  поселения и составления проекта бюджета поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, на основании ст. 30 Устава муниципального образования «Пролетарское сельское поселение»,  Администрация Пролетарского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Пролетарского сельского поселения и составления проекта бюджета Пролетарского сельского поселения Красносулинского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению.

2. Определить ответственным за разработку прогноза социально-экономического развития Пролетарского сельского поселения сектор экономики и финансов Администрации Пролетарского сельского поселения.
3. Приступить к разработке прогноза социально-экономического развития поселения, проекта бюджета поселения с учетом сроков мероприятий, предусмотренных приложением к настоящему постановлению.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Воеводину Т. И.
5.  Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Пролетарского
сельского поселения                                               А. Н. Бойцов
Приложение к постановлению

Администрации   Пролетарского
сельского поселения

от  04.06.2014    № 85
ПОРЯДОК

и сроки разработки прогноза социально-экономического развития Пролетарского сельского поселения и составления проекта бюджета Пролетарского сельского поселения Красносулинского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов
	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подготовка и внесение на рассмотрение комиссии Администрации Пролетарского сельского поселения по оценке результативности деятельности главного распорядителя средств бюджета поселения и оценке эффективности реализации муниципальных программ отчетов о реализации в 2013 году муниципальных долгосрочных целевых программ
	до 01.04.2014
	Специалисты Администрация сельского поселения

	2.
	Внесение изменений в муниципальные программы с учетом мероприятий государственных программ, результатов оценки эффективности реализации муниципальных программ, а также в части оптимизации бюджетных расходов на реализацию мероприятий на текущий финансовый год и плановый период
	до 01.05.2014
	Специалисты Администрация сельского поселения

	3.
	Разработка и представление прогноза социально-экономического развития Пролетарского сельского поселения на 2015-2017 годы в соответствии с доведенными формами:

1) в Финансово-экономическое управление Администрации Красносулинского района

· раздел «Промышленное производство»

· раздел «Финансовые показатели»

2) в сектор инвестиционного развития и поддержки предпринимательства Администрации Красносулинского района

· раздел «Потребительский рынок»

· раздел «Малое предпринимательство»

· раздел «Инвестиции»

3) в отдел сельского хозяйства Администрации Красносулинского района

·  раздел «АПК»

4) В отдел социальной политики Администрации Красносулинского района

- раздел «Труд»
	до 10.06.2014
уточненные до 10.07.2014
	Сектор экономики и финансов

	4.
	Подготовка и внесение на рассмотрение Администрации поселения соответствующего правового акта в случае принятия решения о разработке муниципальной программы со сроком ее реализации начиная с 2015, 2016, 2017 годов.
	до  01.09.2014
	Специалисты Администрация сельского поселения.

	5.
	Подготовка и утверждение постановления Администрации Пролетарского сельского поселения «О прогнозе социально-экономического развития Пролетарского сельского поселения на 2015-2017 годы»
	до 30.07.20014

	6.
	Формирование планового реестра расходных обязательств Пролетарского сельского поселения
	до 01.06.2014
	Сектор экономики и финансов

	7.
	Разработка:

	7.1
	Плановых реестров расходных обязательств  главного распорядителя средств  бюджета поселения
	до 25.05.2014
	Сектор экономики и финансов

	7.2
	Сведений о задолженности по платежам в бюджет поселения по состоянию на последнюю отчетную дату по следующим видам налогов:

- земельному налогу;

- налогу на имущество физических лиц.

Сведений    о    реструктуризируемой задолженности предприятий и организаций по налогам и сборам (основной   долг,   проценты,   пени   и   штрафы) в бюджет поселения на 2015-2017 годы
	до 01.08.2014
	Специалист по земельным и имущественным отношениям ,

руководитель Межрайонной инспекции ФНС России № 21 по РО (по согласованию)

	7.3
	Оценки    неналогового    потенциала    доходов от использования и продажи имущества, а также средств от продажи акций, находящихся в муниципальной собственности поселения, на  2015-2017 годы

до 01.08.2014

	Специалист по земельным и имущественным отношениям

	7.4
	Оценки    налогового и неналогового    потенциала  по поселению на  2015-2017 годы

до 01.08.2014

	Специалист по земельным и имущественным отношениям, сектор экономики и финансов

	7.5
	Информации о штатной численности Администрации Пролетарского сельского поселения на 2015-2017 годы,

уточнение данных
	до 01.08.2014
	Специалист по кадровой работе, сектор экономики и финансов

	8.
	Внесение изменений в действующие муниципальные программы с учетом прогноза социально-экономического развития Пролетарского сельского поселения на 2015-2017 годы
	до  01.09.2014
	муниципальные заказчики (муниципальные заказчики-координаторы) муниципальных программ Пролетарского сельского поселения

	9.

	Формирование и представление Главе Пролетарского сельского поселения параметров бюджета поселения на 2015 - 2017 годы с учетом внесенных изменений в муниципальные программы, в том числе:

изменение параметров бюджетных ассигнований по главному распорядителю бюджетных средств на 2015 - 2016 годы;

объемы бюджетных ассигнований по главному распорядителю бюджетных средств на 2017 год
	до 15.09.2014
	Сектор экономики и финансов

	10.
	Доведение до главного распорядителя средств  бюджета поселения изменений по показателям расходов бюджета поселения на 2015 и 2016 годы и проекта показателей расходов  бюджета поселения на 2017 год
	до 20.09.2014
	Сектор экономики и финансов

	11.
	Подготовка  постановления Администрации Пролетарского сельского поселения «Об основных направлениях бюджетной и налоговой политики Пролетарского сельского поселения на 2015-2017 годы»
	до 15.10.2014
	Сектор экономики и финансов

	12.
	Представление в сектор экономики и финансов Администрации поселения  распределения расходов бюджета поселения по классификации расходов бюджета по формам, установленным постановлением Администрации Пролетарского сельского поселения об утверждении методики и порядке планирования бюджетных ассигнований бюджета поселения
	до 01.10.2014
	Главный распорядитель средств  бюджета поселения

	13.
	Подготовка проекта решения Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения «О бюджете Пролетарского сельского поселения Красносулинского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
	до 15.10.2014
	Сектор экономики и финансов

	14.
	Внесение на рассмотрение Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения проекта решения Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения «О бюджете Пролетарского сельского поселения Красносулинского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»
	до 01.11.2014
	Сектор экономики и финансов

	15.
	Разработка  и формирование уточненного реестра расходных обязательств Пролетарского сельского поселения
	до 15.01.2014

	Сектор экономики и финансов